
Contacto

Teléfono +034 957500490
Fax +034 957591119
Correo Electrónico contratacion@aytolucena.es

Dirección Postal

Plaza Nueva 1
(14900) Lucena España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SE-20/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2024
a las 12:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Lucena
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.aytolucena.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6mzWzrz1U%2FE%3D

Objeto del Contrato: Servicio de actuaciones de grupos musicales y artistas, durante la celebración
de las festividades de la Pedanía de Las Navas del Selpillar 2024, Lucena.

Servicio de actuaciones de grupos musicales y artistas, durante la celebración de las festividades de laDescripción 
Pedanía de Las Navas del Selpillar 2024, Lucena.
Valor estimado del contrato 17.151,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.752,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.151,16 EUR.

Clasificación CPV
92312120 - Servicios artísticos de grupos de cantantes.
92312130 - Servicios artísticos de bandas de músicos.
92312140 - Servicios artísticos de orquestas.

Plazo de Ejecución
Del 21/08/2024 al 01/01/2025

Lugar de ejecución
Caseta Municipal, ubicada en la Plaza de la Estación “José Sillero Gómez, de Las Navas del Selpillar.
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://www.aytolucena.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6mzWzrz1U%2FE%3D


Precio de la oferta más baja 700 EUR.
Precio de la oferta más alta 700 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 7
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Fiestas en honor a Ntra Sra de los Remedios, día 21 de agosto de 2024.

Fiestas en honor a Ntra Sra de los Remedios, día 21 de agosto de 2024.Descripción 
Valor estimado del contrato 700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 847 EUR.
Importe (sin impuestos) 700 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ESPECTÁCULOS ARMANDO, S. L.
NIF B14399570
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ESTONIA, 1 OFICINA 10
(14014) CÓRDOBA España

Contacto

Teléfono +034 957485253
Correo Electrónico espectaculosarmando@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 847 EUR.

Motivación

Motivación Al ser la única oferta presentada y cumplir con todos los requisitos del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.
Fecha del Acuerdo 09/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=19a0687a-ac32-431a-aeeb-07affe1b2a4f


Precio de la oferta más baja 1.150 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.150 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Fiestas en honor a Ntra Sra de los Remedios, día 22 de agosto de 2024.

Fiestas en honor a Ntra Sra de los Remedios, día 22 de agosto de 2024.Descripción 
Valor estimado del contrato 1.150 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.391,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.150 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ESPECTÁCULOS ARMANDO, S. L.
NIF B14399570
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ESTONIA, 1 OFICINA 10
(14014) CÓRDOBA España

Contacto

Teléfono +034 957485253
Correo Electrónico espectaculosarmando@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.150 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.391,5 EUR.

Motivación

Motivación Al ser la única oferta presentada y cumplir con todos los requisitos del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.
Fecha del Acuerdo 09/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Fiestas en honor a Ntra Sra de los Remedios, día 23 de agosto de 2024.

Fiestas en honor a Ntra Sra de los Remedios, día 23 de agosto de 2024.Descripción 
Valor estimado del contrato 4.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.324 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.400 EUR.



Precio de la oferta más baja 4.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.400 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ESPECTÁCULOS ARMANDO, S. L.
NIF B14399570
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ESTONIA, 1 OFICINA 10
(14014) CÓRDOBA España

Contacto

Teléfono +034 957485253
Correo Electrónico espectaculosarmando@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.324 EUR.

Motivación

Motivación Al ser la única oferta presentada y cumplir con todos los requisitos del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.
Fecha del Acuerdo 09/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Fiestas en honor a Ntra Sra de los Remedios, día 24 de agosto de 2024.

Fiestas en honor a Ntra Sra de los Remedios, día 24 de agosto de 2024.Descripción 
Valor estimado del contrato 5.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

ESPECTÁCULOS ARMANDO, S. L.
NIF B14399570
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ESTONIA, 1 OFICINA 10
(14014) CÓRDOBA España

Contacto

Teléfono +034 957485253
Correo Electrónico espectaculosarmando@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.050 EUR.

Motivación

Motivación Al ser la única oferta presentada y cumplir con todos los requisitos del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.
Fecha del Acuerdo 09/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Fiestas en honor a Ntra Sra de los Remedios, día 25 de agosto de 2024.

Fiestas en honor a Ntra Sra de los Remedios, día 25 de agosto de 2024.Descripción 
Valor estimado del contrato 3.740 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.525 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.740 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ESPECTÁCULOS ARMANDO, S. L.
NIF B14399570
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física



Precio de la oferta más baja 3.740 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.740 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

ESTONIA, 1 OFICINA 10
(14014) CÓRDOBA España

Contacto

Teléfono +034 957485253
Correo Electrónico espectaculosarmando@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.740 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.525,4 EUR.

Motivación

Motivación Al ser la única oferta presentada y cumplir con todos los requisitos del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.
Fecha del Acuerdo 09/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Zambomba flamenca, día 30 de noviembre de 2024.

Zambomba flamenca, día 30 de noviembre de 2024.Descripción 
Valor estimado del contrato 1.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.815 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ESPECTÁCULOS ARMANDO, S. L.
NIF B14399570
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ESTONIA, 1 OFICINA 10
(14014) CÓRDOBA España

Contacto

Teléfono +034 957485253
Correo Electrónico espectaculosarmando@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.500 EUR.



Precio de la oferta más baja 1.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (con impuestos) 1.815 EUR.

Motivación

Motivación Al ser la única oferta presentada y cumplir con todos los requisitos del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.
Fecha del Acuerdo 09/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Actuación musical Fin de Año, día 1 de enero de 2025.

Actuación musical Fin de Año, día 1 de enero de 2025.Descripción 
Valor estimado del contrato 661,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 800 EUR.
Importe (sin impuestos) 661,16 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ESPECTÁCULOS ARMANDO, S. L.
NIF B14399570
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ESTONIA, 1 OFICINA 10
(14014) CÓRDOBA España

Contacto

Teléfono +034 957485253
Correo Electrónico espectaculosarmando@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 661,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 800 EUR.

Motivación

Motivación Al ser la única oferta presentada y cumplir con todos los requisitos del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.
Fecha del Acuerdo 09/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 31/07/2024



Dirección Postal

Plaza Nueva, 1
(14900) Córdoba España

Precio de la oferta más baja 661,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 661,16 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Lucena (Córdoba)

Proceso de Licitación

Servicio de actuaciones de grupos musicales y artistas, durante la celebración de las festividades de la Pedanía de Las
Navas del Selpillar 2024, Lucena
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/06/2024 a las 23:59
Observaciones: La presentación de proposiciones se hará electrónicamente a través de la Plataforma de
Contratación del Sector Público.  Si requiere asesoramiento técnico sobre cómo realizar la presentación de
proposiciones, por favor, consulte las guías de ayuda de la Plataforma o escriba a: licitacionE@minhafp.es.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WKTjkAJlv1yS81g ZFETWmA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000013746143 |  2024-000758915 | mié, 10 jul 2024 12:25:06:373 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163206382887527808787491879385698614799 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WKTjkAJlv1yS81gZFETWmA%3D%3D

